
（計算書類） 

貸借対照表 (平成 30 年 3月 31 日現在) 

                                           (単位：円) 

科目 
第 8事業年度末 

(平成 29 年 3月 31 日) 

第 9 事業年度末 

(平成 30 年 3月 31 日) 
増 減 

 Ⅰ 資産の部 

  1.流動資産 

    現金預金 

    未収金 

    前払金 

    立替金 

貸倒引当金 

( 流動資産合計 ) 

   2.固定資産 

  （1）特定資産 

    退職給付引当資産 

（2）その他固定資産 

建物 

   建物付属設備 

       什器備品 

    ソフトウェア 

    差入保証金 

  ( 固定資産合計 ) 

 

 

     316,199,402  

       23,856,774 

        3,517,920  

     422,896 

△1,975,145 

     (342,021,847) 

 

       

     8,282,789  

       

0 

0 

     2,506,566 

       12,871,353 

       22,975,200 

     (46,635,908) 

 

 

   423,765,407 

       30,057,635 

        2,812,516 

           0 

△1,434,605 

    ( 455,200,953 ) 

 

         

10,920,299 

 

     3,835,177 

        2,641,671 

        2,110,185 

       16,581,286 

20,277,600 

(56,366,218) 

 

 

   107,566,005 

      6,200,861 

    △705,404 

△422,896 

540,540 

   (113,179,106) 

 

    

   2,637,510 

      

3,835,177 

2,641,671 

△396,381 

      3,709,933 

    △2,697,600 

     (9,730,310) 

[ 資 産 合 計 ]      [388,657,755]      [511,567,171] [122,909,416] 

 Ⅱ 負債の部 

  1.流動負債 

    未払金 

    前受金 

    預り金 

    賞与引当金 

未払法人税等 

  ( 流動負債合計 ) 

   2. 固定負債 

    退職給付引当金 

  ( 固定負債合計 ) 

 

 

       34,945,203 

      243,256,925 

        3,653,009 

        7,049,069  

0 

     (288,904,206) 

 

        8,282,789 

       (8,282,789) 

 

 

       39,753,874 

      289,315,533 

        4,904,674 

        6,690,724 

           70,000 

     (340,734,805) 

 

       10,920,299 

      (10,920,299) 

 

 

      4,808,671 

     46,058,608 

      1,251,665 

      △358,345 

70,000 

    (51,830,599) 

 

      2,637,510 

     (2,637,510) 

     [ 負 債 合 計 ]      [297,186,995]      [351,655,104]     [54,468,109] 

 Ⅲ 正味財産の部 

  1.指定正味財産 

  2.一般正味財産 

 

                0 

       91,470,760 

 

                0 

      159,912,067 

             

  0 

68,441,307 

  [ 正味財産合計 ]       [91,470,760]      [159,912,067] [68,441,307] 

 [ 負債及び正味財産合計]      [388,657,755]      [511,567,171]  [122,909,416] 

 

 

 


